Дело № 3-58/2/24
                                                                                                      УИД:26MS0153-01-2024-000771-93
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 о назначении административного наказания

  20 марта 2024 года
          г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка № 1 г. Лермонтова Ставропольского края Изотенок И.И., и.о. мирового судьи судебного участка №2 г. Лермонтова Ставропольского края,
с участием лица привлекаемого к административной ответственности                        Чистякова С.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

Чистякова С.И.,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ

                                                               УСТАНОВИЛ:

          19 марта 2024 года в 16 час. 25 мин., в ОМВД России по г. Лермонтову была доставлен Чистяков С.И. по подозрению в употреблении наркотических средств, на вопрос сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на факт употребления им наркотических средств, Чистяков С.И. от прохождения медицинского освидетельствования отказался, чем нарушил ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.

         В судебном заседании Чистяков С.И. пояснил, что с нарушением согласен, просил строго не наказывать.
Вина Чистякова С.И. подтверждается имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 26АВ №х от 19 марта 2024 года, справкой на лицо, протоколом доставления №х от 19 марта 2024 года, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от 19 марта 2024 года, ходатайством Чистякова С.И., протоколом об административном задержании № х от 19 марта 2024 года, протоколом личного досмотра от 19 марта 2024 года, письменными объяснениями свидетелей, рапортом УУП ОМВД России по г. Лермонтову от 19 марта 2024 года, справкой на физическое лицо.
Действия Чистякова С.И. суд квалифицирует по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ - невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.

При назначении наказания Чистякову С.И. суд, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Чистякова С.И. является признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Чистякова С.И., по делу не установлено.

С учетом наличия смягчающих административную ответственность Чистякова С.И., обстоятельств, и отсутствия отягчающих, суд считает возможным назначить ему минимальное наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 6.9, ст. ст. 29.9-29.11, 30.1-30.3 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Чистякова С.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.
Реквизиты перечисления штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь, БИК 010702101, Р/с 40102810345370000013, ОКТМО 07718000, КБК 00811601063010009140, УИН 0355703701535000582406174, вид платежа: административный штраф.

Административный штраф должен быть уплачен в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ: не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанцию об уплате административного штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 г. Лермонтова Ставропольского края.

За неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, установлена административная ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Лермонтовский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

              И.И. Изотенок